


Bilan actif

	Brut	Amortisseme Dépréciation	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Frais de recherche et de développement</i>				
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>				
<i>Fonds commercial</i>				
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	3 774	3 207	567	2 154
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>				
<i>Avances et acomptes</i>				
Immobilisations corporelles				
<i>Terrains</i>	80 698	61 968	18 729	1 529
<i>Constructions</i>	89 919	12 239	77 680	82 176
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>	156 722	101 220	55 502	45 592
<i>Autres</i>	218 481	134 497	83 984	99 514
<i>Immobilisations grévées de droit</i>				
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>				
<i>Avances et acomptes</i>				
Immobilisations financières				
<i>Participations</i>	3 333		3 333	1 132
<i>Créances rattachées aux participations</i>				
<i>Titres immobilisés de l'activité de portefeuille</i>				
<i>Autres titres immobilisés</i>				
<i>Prêts</i>				
<i>Autres immobilisations financières</i>	2 229		2 229	229
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	555 155	313 131	242 024	232 326
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
<i>Matières premières et autres approvisionnements</i>	3 086		3 086	800
<i>En-cours de production (biens et services)</i>				
<i>Produits intermédiaires et finis</i>				
<i>Marchandises</i>	4 035		4 035	3 567
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>				
Créances				
<i>Créances Usagers et comptes rattachés</i>	31 398		31 398	26 728
<i>Autres</i>	176 925		176 925	249 592
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>				
<i>Instruments de trésorerie</i>				
<i>Disponibilités</i>	211 768		211 768	228 495
<i>Charges constatés d'avance</i>	1 947		1 947	1 934
TOTAL ACTIF CIRCULANT	429 159		429 159	511 116
<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>				
<i>Primes de remboursement des obligations</i>				
<i>Ecarts de conversion actif</i>				
TOTAL GENERAL	984 314	313 131	671 183	743 441


Bilan passif

	au 31/12/2018	au 31/12/2017
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
<i>Fonds associatifs sans droit de reprise</i>	157 886	157 886
<i>Ecarts de réévaluation</i>		
<i>Réserves</i>		
Résultat de l'exercice	2 123	6 031
<i>Report à nouveau</i>	72 751	66 720
SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE	232 760	230 638
Autres fonds associatifs		
<i>Fonds associatifs avec droit de reprise</i>	60 000	60 000
<i>Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise</i>		
<i>Subventions d'investissement</i>	216 945	230 528
<i>Provisions réglementées</i>		
<i>Droits des propriétaires (Commodat)</i>		
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	509 706	521 165
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
<i>Provisions pour risques</i>		
<i>Provisions pour charges</i>		
TOTAL PROVISIONS		
FONDS DEDIES		
<i>Fonds dédiés sur subventions</i>		
<i>Fonds dédiés sur autres ressources</i>		
TOTAL FONDS DEDIES		
DETTES		
<i>Emprunts obligataires</i>		
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>	28 338	44 265
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>	13	22
<i>Avances et commandes reçues sur commandes en cours</i>		
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	32 005	31 867
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	88 426	133 944
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>		
<i>Autres dettes</i>	8 574	9 178
<i>Instruments de trésorerie</i>		
<i>Produits constatés d'avance</i>	4 122	3 000
TOTAL DETTES	161 478	222 276
<i>Ecarts de conversion passif</i>		
TOTAL GENERAL	671 183	743 441
(1) Dont à plus d'un an (a)	16 760	
Dont à moins d'un an (a)	144 717	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	%	du 01/01/17 au 31/12/17 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue	239 647	21,96	231 224	20,63	8 424	3,64
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	851 747	78,04	889 787	79,37	-38 040	-4,28
Reprises et Transferts de charge	641	0,06	905	0,08	-264	-29,21
Cotisations						
Autres produits	123	0,01	934	0,08	-811	-86,84
Produits d'exploitation	1 092 158	100,07	1 122 850	100,16	-30 692	-2,73
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises	-469	-0,04	-67	-0,01	-402	604,51
Achats de matières premières	58 546	5,36	61 183	5,46	-2 636	-4,31
Variation de stock de matières premières	-2 286	-0,21	804	0,07	-3 090	-384,20
Autres achats non stockés et charges externes	116 004	10,63	130 750	11,66	-14 746	-11,28
Impôts et taxes	12 439	1,14	15 485	1,38	-3 046	-19,67
Salaires et Traitements	743 700	68,14	744 027	66,37	-327	-0,04
Charges sociales	150 651	13,80	141 724	12,64	8 927	6,30
Amortissements et provisions	44 035	4,03	41 081	3,66	2 954	7,19
Autres charges	82	0,01	939	0,08	-857	-91,23
Charges d'exploitation	1 122 703	102,87	1 135 925	101,33	-13 223	-1,16
RESULTAT D'EXPLOITATION	-30 545	-2,80	-13 076	-1,17	-17 469	133,60
Opérations faites en commun						
Produits financiers	1 413	0,13	3 256	0,29	-1 843	-56,61
Charges financières	385	0,04	549	0,05	-164	-29,90
Résultat financier	1 028	0,09	2 707	0,24	-1 679	-62,03
RESULTAT COURANT	-29 517	-2,70	-10 369	-0,92	-19 148	184,66
Produits exceptionnels	31 966	2,93	18 288	1,63	13 677	74,79
Charges exceptionnelles	326	0,03	1 888	0,17	-1 562	-82,73
Résultat exceptionnel	31 640	2,90	16 401	1,46	15 239	92,92
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
EXCEDENT OU DEFICIT	2 123	0,19	6 031	0,54	-3 909	-64,81
Contribution volontaires en nature						
Bénévolat	5 400		13 297		-7 897	-59,39
Prestations en nature						
Dons en nature						
Total des produits	5 400		13 297		-7 897	-59,39
Secours en nature	5 400		13 297		-7 897	-59,39
Mise à disposition gratuite						
Personnel bénévole						
Total des charges	5 400		13 297		-7 897	-59,39